
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.178 del 16/02/2024

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 178 Del 16/02/2024

OGGETTO:LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE STRUTTURA RICETTIVA “LA
CASETTA” ABETONE - PERIZIA 39-20 IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI
SEGRETERIA CUP:F56H20000020004

CUP: F56H20000020004
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25,01,2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

Visto che con Determina Dirigenziale 2215 del 21/12/2020 e’ stato preso l’impegno di spesa e
metodo di gara per l’incarico professionale per i “LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE
STRUTTURA RICETTIVA “LA CASETTA” ABETONE Perizia 39/20” per un importo totale
di € 35.000,00;

Vista la Richiesta di Permesso a Costruire pervenuta a questo ente al numero di protocollo
10401, avente ad oggetto: Progetto di ristrutturazione per struttura ricettiva denominata "La
Casetta", ubicata nel Comune di Abetone Cutigliano, in Via Brennero n.200, località Fontana
Vaccaia;

Vista la richiesta integrazioni trasmessa da questo ente in data 27/10/2023 prot.14041;

Viste le integrazioni documentali trasmesse dal tecnico incaricato a seguito della sopra indicata
richiesta e più precisamente pervenute a questo ente in data 14/12/2023 prot. 16172 ed in data
27/12/2023 prot.16836;

Vista la richiesta di integrazioni ricevuta in data 15/01/2024 al prot. gen. n. 1827 relativa
alla RICHIESTA PDC PROGETTO DI RISTRUTTURAZIONE PER STRUTTURA
RICETTIVA "LA CASETTA", LOC. FONTANA VACCAIA - Pratica Edilizia n. 2023/149;

Ritenuto necessario provvedere al pagamento dei diritti di segreteria di €. 150,00 per il rilascio
del P.d.C. di cui al punto precedente;

Ritenuto di impegnare la somma di €. 150,00 sul capitolo 4250/05 bilancio 2024 da effettuare
attraverso portale PagoPa del Comune di Abetone Cutigliano Piazza Umberto I°, 51024 Abetone
Cutigliano (PT);



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.178 del 16/02/2024

2 di 3

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,
nelle seguenti annualità:

2024 €. 150,00

VISTO il D.Lgs. 36/2023

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale

DETERMINA

1) di impegnare la somma di €. 150,00 sul capitolo 4250/05 bilancio 2024 a favore del Comune
di Abetone Cutigliano Piazza Umberto I°, 51024 Abetone Cutigliano (PT);

2) che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art.37 del D.Lgs.33/2013, vengano
pubblicati sul portale dell’Amministrazione Trasparente

3) che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.29 del
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 Dicembre 2023
a norma di quanto prescritto dall’art.225 comma 2 del D.Lgs.36/2023;

4) di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art.15
del D.Lgs.36/2023, che il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Simone Pedonese

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 08.01 425005 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

197 N. 638 € 150,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI ABETONE CUTIGLIANO
Codice Fiscale: 90060100477 - P.Iva: 01906470479

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE STRUTTURA RICETTIVA “LA CASETTA” ABETONE -
PERIZIA 39-20IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI DI SEGRETERIACUP:F56H20000020004



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.178 del 16/02/2024

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


